CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Reginaldo Francisco submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 036/2025

(Gabinete do Vereador Reginaldo Francisco)

Sugere ao Exmo. Sr. Prefeito Lucas Galvão da Cruz.

e ao Sr. Caio Pedro dos Santos Silva, Secretário

Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, a

instalação de uma lombada na rua Benedito

Gonçalvez no bairro Paizinho Maria do município de

Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

                          Venho por meio deste indicar a necessidade de instalação de lombadas na rua Benedito

Gonçalvez, nº 440  no bairro Paizinho Maria. A velocidade excessiva dos veículos nessa via tem gerado

preocupações quanto à segurança dos moradores e pedestres, especialmente crianças e idosos.

                             A implementação de lombada contribuirá para a redução da velocidade dos veículos,

promovendo um ambiente mais seguro para todos que transitam por esta rua. Essa ação é essencial para prevenir

acidentes e garantir a tranquilidade da comunidade.

                            Acredito que essa medida será muito bem recebida pelos moradores e trará benefícios

significativos para a segurança viária do bairro.

                        Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Senhor Lucas Galvão da Cruz, Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça

Desembargador Tomaz Salustino – nº 90 – Centro – Currais Novos/RN - CEP 59.380-0000), e ao Senhor

Caio Pedro dos Santos Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos (Rua Abílio Chacon

- nº 346 – JK - Currais Novos/RN – CEP: 59.380-000).

Currais Novos/RN, 23 de janeiro de 2025

Reginaldo Francisco

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-01-23T08:52:54-0300
	REGINALDO FRANCISCO:70362050406